rum. Et reuersus est Iudas, & exercitus eius, sequens eum. Et sequenti anno congregauit Lysias viro- rum electorum sexaginta millia & equitum quinque millia, vt debellarent eos. Et venerunt in Iudaeam, & castra posuerunt in Bethoron, & occurrit illis Iudas cum decem millibus viris. Et viderunt exercitum fortem, & orauit, & dixit: Benedictus es saluator Israël, qui contriisti impetum potentis in manu serui tui Dauid, & tradidisti castra alienigenarum in manu Ionathae filij Saul & armigeri eius. Conclude exercitum istum in manu populi tui Israël, & confundatur in exercitu suo & equitibus. Da illis formidinem, & tabefac audaciam virtutis eorum, & commoueantur contritione sua. Deijce illos gladio diligentem te, & collaudet te omnes, qui nouerunt nomen tuum, in hymnis. Et commiserunt praelium, & ceciderunt de exercitu Lysiae quinque millia virorum. 27. ACTORVM duodecimo: Et Petrus quidem seruabatur in carcere. Oratio autem fiebat sine intermissione ab Ecclesia ad Deum pro eo. Et ecce angelus Domini adstitit, & lumen refulsit in habitaculo: percussitque latere Petri, excitauit eum, dicens: Surge velociter. Et ceciderunt catenae de manibus eius &c. 28. PRIORIS ad Thessalonicenses quinto. 29. IACOBI quinto. 30. PRIMAE Ioannis quinto, vt in textu.

# DE ELEEMOSYNA ET OPERIBVS MISERICORDIAE.

X.

Quid est Eleemosyna.

Vide Chrysost. homil. 13. in 1. Cor. & Aug. serm. 30. de verbis Domini.

1. Tob. 12.

b De Opere & Eleemosynis. Item Petr. Chrysol. ser. 43. Leo ser. 3. de ieiun. Penteco. Ofew 6. c. Math. 9. b. 12. a. prou. 21. a. Phillip. 4. d. Feb. 13. c. c. Lib. 1. Ofew. e. 11. Chryf. homil. 36. ad pop. Antioch. Aug. 11. ser. 76. de temp. & hom. 19. ex 19. Leo ser. 4. & 10. de quadrag. Greg. Nyf. sen de beatitud. d. Luc. 6. d. 141. 12. a. 118. b. 144. b. c. e. Luc. 10. f. f. Act. 10.

EST beneficium seu munus, quo alterius miseriae ex nostro commiserationis affectu subuenitur. Quod spectat id, quod apud Tobiam Raphael Angelus testatur: *Bona est oratio cum ieiunio & Eleemosyna: Vt intelligamus, sicut Cyprianus admonet, orationes nostras ac Ieiunia minus posse, nisi Eleemosynis adiuuentur. Bona misericordia, inquit Ambrosius, quae & ipsa perfectos facit, quia imitatur perfectum Patrem. Nihil tam commendat Christianam animam, quam misericordia. Sic ille: Estote ergo misericordes, sicut & Pater vester misericors est, vt sitis filij Patris vestri qui in caelis est, qui Solem suum oriri facit super bonos & malos, & pluit super iustos & iniustos. Ita Christus Saluator & Samaritanus noster, omni gratia & misericordia plenus, qui pertransijt beneficiando, & sanando omnes oppressos a diabolo.*